
č.j.: SMOL/179934/2025/OI/PRIPI/Str spisový znak: 72.6. Skartační znak/lhůta: V/05

DODATEK Č. 1 SMLOUVY O DÍLO a SMLOUVA PŘÍKAZNÍ 
na zhotovení dokumentace stavby a inženýrskou činnost s tím související

Číslo SOD zhotovitele: 3065 | Číslo SOD objednatele: OI-PRIPI/SOD/002281/2024/Str ~
Název akce: Rejskova, Bartošova - rekonstrukce komunikace, vodovodu a kanalizace Org: 26248

uzavřené mezi níže uvedenými stranami dle § 2586 a násl. a § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

I.
Smluvní strany

1. Objednatel: 
též „příkazce"

Statutární město Olomouc
se sídlem: Horní náměstí 583,779 11 Olomouc
IČ: 00299308 DIČ: CZ00299308
Zástupci objednatele
- ve věcech smluvních:
Mgr. Miloslav Tichý, náměstek primátora, 
tel.: 585 513 224 e- mail: miloslav.tichy@olomouc.eu
- kontaktní osoba ve věcech technických:

2. Zhotovitel:
též „příkazník"

AGPOL s.r.o.
se sídlem: Jungmannova 153/12, 779 00 Olomouc 
IČO: 28597044 DIČ: CZ28597044 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě 
pod sp. zn. oddíl C, vložka 44147

Zástupci zhotovitele
- ve věcech smluvních:
Ing. Ondřej Vaculín, Ph.D., jednatel
tel.: 585 208 458 e-mail: agpol@agpol.cz
- ve věcech technických:
Inženýr I. projektu .: (autorizovaná osoba v oboru stavby vodního hospodářství a krajinného 
inženýrství/vodohospodářské stavby, č. autorizace •)

Inženýr II. projektu: (autorizovaná osoba v oboru dopravni stavby, č. autorizace R



Číslo SOD zhotovitele: 3065 | Číslo SOD objednatele: OI-PRIPI/SOD/002281/2024/Str
Název akce: Rejskova, Bartošova - rekonstrukce komunikace, vodovodu a kanalizace | Org. 26248

Výše uvedená smlouva o dílo a smlouva příkazní na zhotovení dokumentace stavby, inženýrskou činnost s tím 
související a výkon autorského dozoru č. OI-PRIPI/SOD/002281/2024/Str ze dne 26.9.2024 (dále jen smlouva o dílo) 
se na základě dohody obou smluvních stran mění a doplňuje, jak je níže uvedeno.

II.
Předmět dodatku

Předmětem Dodatku č. 1 je rozšíření předmětu původní smlouvy o dílo, změna lhůty plnění smlouvy a cena díla. 
Nedílnou součástí Dodatku č. 1 je Změnový list č. 1.

III.
Znění dodatku

Cl. III. Předmět smlouvy
odst. 1 smlouvy o dílo se rozšiřuje o:
- úpravu křižovatky ulic Tyršova-Dvorská-Rejskova (vyvýšená křižovatka, parkovací stání) vč. návrhu parkovacích 
ploch a vyvolané úpravy/přemístění kontejnerového stání a zeleně
- rekonstrukci vodovodního řadu Dvorská-Rejskova
- rekonstrukci veřejného osvětlení v místě křižovatky ulic Tyršova
- geodetické zaměření křižovatky ulic Tyršova-Dvorská-Rejskova.
dále v čl. III Předmět smlouvy, odst. 4 písm. b) Výkon inženýrské činnosti (IČ) bude doplněno. Zpracovaná DPZ bude 
projednána s veřejností a výstupy z projednání budou zapracovány.

Čl. VI. Lhůta plnění smlouvy odst 1, bod a) nově zní:
1. Zhotovitel se zavazuje provést a předat jednotlivé ucelené dílčí části předmětu smlouvy objednateli nejpozději do:

a) Projektová dokumentace pro povolení záměru (DPZ), 
včetně dokladové části a podání žádosti na stavební úřad do 31. 08. 2025

Čl. VII. Cena a platební podmínky odst. 1, písm. a-e) smlouvy se mění:
a) Průzkumy__________________________ ____________________

Původní SOD Dodatek č. 1 Nová cena
Cena za část a) bez DPH: 135 000 Kč - 135 000 Kč
DPH za část a): 28 350 Kč - 28 350 Kč
Cena za část a) s DPH: 163 350 Kč - 163 350 Kč

b) Projektová dokumentace pro povolení záměru (DPZ), včetně dokladové části
Původní SOD Dodatek č. 1 Nová cena

Cena za část b) bez DPH: 611 000 Kč 176 800 Kč 787 800 Kč
DPH za část b): 128 310 Kč 37128 Kč 165 438 Kč
Cena za část b) s DPH: 739 310 Kč 213 928 Kč 953 238 Kč

c) Výkon inženýrské činnosti pro zajištění povolení záměru
Původní SOD Dodatek č. 1 Nová cena

Cena za část c) bez DPH: 76 000 Kč - 76 000 Kč
DPH za část c): 15 960 Kč - 15 960 Kč
Cena za část c) s DPH: 91960 Kč - 91 960 Kč

d) Projektová dokumentace pro provádění stavby (DPS) včetně soupisu stavebních prací dodávek a služeb s 
výkazem výměr____________________ __________________ __________________ ________________

Původní SOD Dodatek č. 1 Nová cena
Cena za část d) bez DPH: 400 000 Kč 72 800 Kč 472 800 Kč
DPH za část d): 84 000 Kč 15 288 Kč 99 288 Kč
Cena za část d) s DPH: 484 000 Kč 88 088 Kč 572 088 Kč

2



Číslo SOD zhotovitele: 3065 | Číslo SOD objednatele: OI-PRIPI/SOD/002281/2024/Str
Název akce: Rejskova, Bartošova - rekonstrukce komunikace, vodovodu a kanalizace Org: 26248

Cena díla za části a) až d): (pro fakturaci dle platebních podmínek)

Původní cena Dodatek č. 1 Nová cena
Cena celkem bez DPH: 1 222 000 Kč 249 600 Kč 1 471 600 Kč
DPH: 256 620 Kč 52 416 Kč 309 036 Kč
Cena celkem s DPH: 1 478 620 Kč 302 016 Kč 1 780 636 Kč

e) Autorský dozor:
Původní SOD Dodatek č. 1 Nová cena

Cena za část e) bez DPH: 66.000 Kč - 66.000 Kč
DPH za část e): 13 860 Kč - 13 860 Kč
Cena za část e) s DPH: 79 860 Kč - 79 860 Kč

Celková cena za části a) až e):

Původní SOD Dodatek č. 1 Nová cena
Cena celkem bez DPH: 1 288 000 Kč 249 600 Kč 1 537 600 Kč
DPH: 270 480 Kč 52 416 Kč 322 896 Kč
Cena celkem s DPH: 1 558 480 Kč 302 016 Kč 1 860 496 Kč

IV.
Závěrečné ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo se tímto dodatkem nemění a zůstávají v platnosti.

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv dle příslušných ustanovení zákona o registru smluv.

3. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že obsahuje jejich pravou a svobodnou 
vůli, prostou omylu, což svými podpisy stvrzují.

Zhotovitel

Ing. Ondřej Vaculín, PhD. 
jednatel společnosti 

AGPOL, s.r.o.

3


